
Uchwała 
Senatu Wojskowej Akademii Technicznej 

im. Jarosława Dąbrowskiego 

nr 10/WAT/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia programu jednolitych studiów 
magisterskich dla kierunku studiów „elektronika i telekomunikacja” 

rozpoczynających się od roku akademickiego 2019/2020 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.), § 21 ust. 1 pkt
21 Statutu WAT, stanowiącego załącznik do uchwały nr 16/WAT/2019 Senatu WAT
z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Wojskowej Akademii
Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego (tj. obwieszczenie Rektora WAT
nr 1/WAT/2021 z dnia 21 października 2021 r.), § 46 ust. 6 Regulaminu Studiów
w Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego, stanowiącego
załącznik do uchwały senatu WAT nr 37/WAT/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r.
(tj. obwieszczenie Rektora WAT nr 3/WAT/2022 z dnia 3 października 2022 r.)
uchwala się, co następuje:

§ 1

W Programie jednolitych studiów magisterskich dla kierunku studiów „elektronika 
i telekomunikacja” o profilu ogólnoakademickim, rozpoczynających się od roku 
akademickiego 2019/2020, stanowiącym Załącznik do Uchwały Senatu WAT 
nr 67/WAT/2019 z dnia 26 września 2019 r. w sprawie ustalenia programu studiów 
dla kierunku studiów „Elektronika i telekomunikacja”, Rozdział 7 zatytułowany 
KALENDARZOWY PLAN STUDIÓW otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

   (-) gen. bryg. prof. dr hab. inż. Przemysław WACHULAK 



75 

7. KALENDARZOWY PLAN STUDIÓW

Kierunek studiów ELEKTRONIKA I TELEKOMUNIKACJA Korpus osobowy ŁĄCZNOŚCI I INFORMATYKI, 

ROZPOZNANIA I WALKI ELEKTRONICZNEJ, SIŁ POWIETRZNYCH 

Specjalności: EKSPLOATACJA SYSTEMÓW ŁĄCZNOŚCI, ROZPOZNANIE I ZAKŁÓCANIE ELEKTRONICZNE, RADIOLOKACJA, 

RADIONAWIGACJA Grupa osobowa: WSZYSTKIE OBJĘTE KSZTAŁCENIEM NA KIERUNKU EIT 

     MIESIĄC PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ 

(DEKADA) 

CZAS 

STUDIÓW 

I II III I II III I II III I II III I II III I II III I II III I II III I II III I II III I II III I II III 

Podstawowe 

 szkolenie 

wojskowe 

1, 2 semestr 

3, 4 semestr 

5, 6 semestr 

7, 8 semestr 

9, 10 semestr 

Załącznik 
do uchwały Senatu WAT nr 10/WAT/2023 

z dnia 26 stycznia 2023 r.



76 

LEGENDA: 

Podstawowe szkolenie 
wojskowe 

Kształcenie w WAT Obóz sportowo – językowy 4 
tygodnie 

Urlop 
Kształcenie specjalistyczne 
w centrach szkolenia 
(OS, JW.) 

Zabezpieczenie medyczne 

Praktyka Egzamin na oficera Obrona pracy magisterskiej 

Przygotowanie do promocji Promocja 

Na 8 semestrze szkolenie w WKCM Łódź – 1 tydzień. 

Na 9 semestrze szkolenie w CS Poznań – 1 tydzień 



Dyscyplina naukowa: automatyka, elektrotechnika i elektronika

Korpus osobowy: Sił Powietrznych

razem
w tym 

w CS
ECTS wykł. ćwicz. lab. proj. semin. godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS

798 96 2 1 335 447 16 113 2 97 97 89 88 99 6 101 88 20

I. Grupa treści kształcenia podstawowego 162 2 1 92 68 2 46 2 16 14 44 10 10 14 8

A.I.1
Działalność wychowawcza i profilaktyka 

dyscyplinarna
42 24 18 10 Zo 18 Zo 14 E WCY-IOZ

A.I.2 Komunikacja społeczna 10 6 4 10 Zo WCY-IOZ

A.I.3 Przywództwo w dowodzeniu 30 14 16 14 Zo 16 Zo WCY-IOZ

A.I.4 Historia sztuki wojennej 16 6 10 16 Zo WCY-IOZ

A.I.5 Historia Polski 30 2 H 1 16 14 30 E 2 WCY-IOZ

A.I.6 Ochrona informacji niejawnych 10 8 2 10 Zo SSW

A.I.7 Profilaktyka antykorupcyjna 8 6 2 8 Z WCY-IOZ

A.I.8 Bezpieczeństwo cybernetyczne 10 6 4 10 Z WCY

A.I.9 Bezpieczeństwo i higiena pracy 6 6 6 Z Sekcja BHP

II. Grupa treści kształcenia kierunkowego 636 96 243 379 14 67 81 83 45 78 89 6 87 88 12

A.II.1 Podstawy dowodzenia 24 10 14 24 Zo SSW

A.II.2 Taktyka ogólna 50 22 22 24 4 16 Zo 12 Zo 22 Zo SSW/CS Poznań

A.II.3 Działania pokojowe i stabilizacyjne 24 14 8 16 10 Zo 14 Zo WLO/CS Poznań

A.II.4 Podstawy survivalu 22 9 13 9 Z 13 Zo SSW

A.II.5 Gotowość bojowa i mobilizacyjna 20 14 4 2 20 Zo SSW

A.II.6 Rozpoznanie i armie innych państw 20 10 6 4 10 Z 10 Zo SSW

A.II.7 Topografia wojskowa 44 16 28 16 Zo 12 Zo 16 Zo WIG

A.II.8
Zabezpieczenie logistyczne działań 

taktycznych 
28 12 14 14 16 Zo 12 Zo WLO/CS Poznań

A.II.9 Szkolenie strzeleckie 90 90 15 Zo 15 Zo 9 Zo 9 Zo 9 Zo 9 Zo 6 Zo 6 Zo 6 Zo 6 Zo SSW

A.II.10 Środki dowodzenia 30 18 12 14 Zo 16 Zo WEL

A.II.11
Działalność szkoleniowa i szkoleniowo - 

metodyczna
50 14 36 16 Zo 18 Zo 16 Zo SSW

A.II.12
Międzynarodowe prawo humanitarne 

konfliktów zbrojnych
20 14 6 20 Zo WCY-IOZ

A.II.13
Wybrane zagadnienia bezpieczeństwa 

narodowego i międzynarodowego 
16 8 8 16 Zo WCY-IOZ

A.II.14
Podstawy eksploatacji  sprzętu wojskowego 

(SpW)
14 8 6 14 Zo WML

A.II.15
Wsparcie wojsk sojuszniczych przez państwo-

gospodarza (HNS)
8 6 2 8 Z WLO

A.II.16 Współpraca cywilno - wojskowa (CIMIC) 8 6 2 8 Z WLO

A.II.17 Ochrona środowiska 8 6 2 8 Z WIG

A.II.18
Powszechna obrona przeciwlotnicza i obrona 

przeciwlotnicza
18 8 8 2 8 Z 10 Zo SSW

A.II.19 Obrona przed bronią masowego rażenia 20 10 10 20 Zo WTC

A.II.20 Połączone wsparcie ogniowe 20 16 4 20 Zo WML

A.II.21 Zabezpieczenie  inżynieryjne 20 6 12 6 2 6 Zo 8 Zo 6 Z SSW/CS Poznań

A.II.22 Zabezpieczenie medyczne 30 30 30 30 Zo WKCM Łódź

A.II.23 Regulaminy SZ RP 40 8 32 6 Z 4 Z 4 Z 10 Zo 10 Zo 6 Z SSW

A.II.24 Kierownie ogniem 12 12 6 6 12 Zo SSW/CS Poznań

1110 19 16 120 3 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 30

B.I.1 Język angielski 540 19 16 60 + 3 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 SJO

B.I.2 Wychowanie fizyczne 570 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 30 + SWF

B.I.3 Obóz sportowo-językowy - 2 tyg. + SJO

B.I.4 Obóz sportowo-językowy - 2 tyg. + SWF

2868 315 250 164 146 1408 801 862 8 120 260 25 300 28 292 28 450 26 296 28 510 28 402 27 614 28 314 27 60 5

138 12,5 1 6 90 22 22 4 86 8 52 4,5

C.I.1 Wprowadzenie do studiowania 6 0,5 AEE 0,5 6 6 + 0,5 WLO/IOZ

C.I.2 Podstawy zarządzania i przedsiębiorczości 30 3 AEE 1,5 16 14 30 + 3 WLO/IOZ

C.I.3 Wprowadzenie do informatyki 36 3 ITiT 1 1,5 14 22 36 + 3 WCY

C.I.4 Wybrane zagadnienia prawa 18 1,5 NP 1,5 14 4 18 + 1,5 WLO/IOZ

C.I.5 Bezpieczeństwo i higiena pracy (BHP) 4 AEE 4 4 + ZBiHP

C.I.6 Ochrona własności intelektualnych 14 1,5 AEE 1 12 2 14 + 1,5 WEL / ITK

C.I.7
Zagadnienia prawne w elektronice 

i telekomunikacji    
30 3 AEE 1,5 24 2 4 30 + 3 WEL / ITK

II. Grupa treści kształcenia podstawowego 692 65 39,5 35 318 232 150 8 174 17 210 18 144 15 30 2 74 6 60 7

C.II.1 Wprowadzenie do metrologii 24 2 AEE 1 1 12 12 24 + 2 WEL / ISE

C.II.2 Matematyka 1 60 6 AEE 3 3 26 34 60 x 6 WCY

C.II.3 Matematyka 2 60 6 AEE 3 3 30 30 60 x 6 WCY

C.II.4 Podstawy grafiki inżynierskiej 30 3 AEE 2 2 12 18 30 + 3 WEL

C.II.5 Fizyka 1 80 6 AEE 1 1,5 40 30 10 80 x 6 WTC

C.II.6 Fizyka 2 40 4 AEE 3 3 20 10 10 40 x 4 WTC

C.II.7 Matematyka 3 (Moduł V) 40 4 AEE 2 2 20 16 4 40 x 4 WCY

C.II.8 Fizyczne podstawy elektroniki 30 3 AEE 2,5 1 12 6 12 30 + 3 WEL / IRE

C.II.9 Obwody i sygnały 1 30 2 AEE 1 1,5 14 16 30 + 2 WEL / ISE

C.II.10 Obwody i sygnały 2 44 5 AEE 4,5 2,5 16 16 12 44 + 5 WEL / ISE

C.II.11 Podstawy programowania 1 30 3 ITiT 2,5 1,5 10 20 30 + 3 WEL / IRE

  PLAN JEDNOLITYCH STUDIÓW MAGISTERSKICH WOJSKOWYCH O PROFILU OGÓLNOAKADEMICKIM 

DLA KANDYDATÓW NA ŻOŁNIERZY ZAWODOWYCH,  NABÓR 2019

Indeks GRUPY ZAJĘĆ / PRZEDMIOTY

ogółem liczba godzin/

pkt ECTS

E
C

T
S

 u
d

z
ia

ł 
N

A

jednostka 

organizacyjna 

(instytut/katedra) 

odpowiedzialna za 

przedmiot 

Uwagi

liczba godzin/rygor/pkt ECTS w semestrze:

I II III

Kierunek studiów: elektronika i telekomunikacja 

Specjalność wojskowa: radiolokacja

V

A. Grupa zajęć bloku wojskowego

I. Grupa treści kształcenia ogólnego

Liczba godzin według formy zajęć

jednolite studia magisterskie

VIII IX

D
y

s
c

y
p

li
n

a
 

n
a

u
k

o
w

a

B. Grupa zajęć bloku sportowo - językowego

C. Grupa zajęć bloku kierunku politechnicznego

E
C

T
S

 k
s

z
ta

łt
. 

u
m

ie
ję

tn
o

ś
c

i 

n
a

u
k

o
w

e

VII XIV VI

77 



C.II.12 Podstawy programowania 2 30 3 ITiT 2,5 1,5 10 20 30 + 3 WEL / IRE

C.II.13 Programowanie w języku Java 30 2 ITiT 1 1 10 20 30 + 2 WEL / ITK

C.II.14 Metody numeryczne i optymalizacji 44 4 AEE 3,5 2,5 24 24 12 44 + 4 WEL / IRE

C.II.15 Teoria pola elektromagnetycznego 30 3 AEE 2 2 16 8 6 30 + 3 WEL / IRE

C.II.16 Procesy stochastyczne 30 3 AEE 2 2 16 8 6 30 + 3 WEL / ITK

C.II.17 Sieci neuronowe 30 4 ITiT 2 3 16 4 10 30 x 4 WEL / ISE

C.II.18 Bazy danych 30 2 ITiT 1 1 14 8 8 30 + 2 WEL / ISE

III. Grupa treści kształcenia kierunkowego 834 80 30 48,5 362 66 374 2 30 90 10 148 13 236 22 30 3 120 12 120 13 60 5 30 2

C.III.1 Elementy półprzewodnikowe 30 4 AEE 2 2 10 20 30 x 4 WEL / ISE

C.III.2 Miernictwo elektroniczne 30 3 AEE 2 2 14 16 30 + 3 WEL / ISE

C.III.3 Podstawy telekomunikacji 30 3 ITiT 1 2 18 4 8 30 + 3 WEL / ITK

C.III.4 Podstawy przetwarzanie sygnałów 30 3 AEE 1 2 18 12 30 + 3 WEL / IRE

C.III.5 Układy analogowe 44 4 AEE 2 2,5 20 24 44 x 4 WEL / ISE

C.III.6 Systemy i sieci telekomunikacyjne 1 30 2 ITiT 1 1 14 8 8 30 x 2 WEL / ITK

C.III.7 Układy cyfrowe 44 4 AEE 1 2 24 20 44 x 4 WEL / ITK

C.III.8 Technika mikrofalowa 44 4 AEE 2 2 26 6 12 44 x 4 WEL / IRE

C.III.9 Symulacja i projektowanie układów 30 3 AEE 2 6 24 30 + 3 WEL / ISE

C.III.10 Prototypowanie układów elektronicznych 30 3 AEE 1 2 6 24 30 + 3 WEL / IRE

C.III.11 Podstawy modulacji i detekcji 30 3 AEE 1 2 16 6 8 30 + 3 WEL / IRE

C.III.12 Podstawy radiokomunikacji i teorii anten 44 4 ITiT 1 3 20 8 16 44 + 4 WEL / ITK

C.III.13 Systemy i techniki dostępowe 44 4 ITiT 2 3 24 16 4 44 + 4 WEL / ITK

C.III.14 Programowanie mikrokontrolerów 30 3 AEE 1 2 10 20 30 x 3 WEL /ISE/ITK/IRE

C.III.15 Podstawy eksploatacji systemów 30 3 AEE 1 2 14 16 30 + 3 WEL / ISE

C.III.16 Zarządzanie projektami 30 4 AEE 1 2,5 10 16 4 30 + 4 WEL / ITK

C.III.17 Remote sensing principles 30 3 AEE 1 2 14 16 30 + 3 WEL / IRE

C.III.18 Systemy pomiarowe 14 1 AEE 1 1 2 12 14 + 1 WEL / ISE

C.III.19 Propagacja fal elektromagnetycznych 30 3 AEE 2 2 10 10 8 2 30 + 3 WEL / ITK

C.III.20
Komputerowa analiza układów 

elektronicznych
30 3 AEE 1 2 12 6 12 30 x 3 WEL / ISE

C.III.21 Multiband SDR operation (w jęz. ang.) 30 2 ITiT 1 1 4 26 30 + 2 WEL / ITK

C.III.22 Programowalne układy cyfrowe 30 4 AEE 1 2 14 16 30 x 4 WEL / ITK

C.III.23 Wirtualizacja w sieciach i systemach 30 3 ITiT 1 1,5 12 16 2 30 + 3 WEL / ITK

C.III.24 Technika sensorowa 30 3 AEE 1 1 16 8 6 30 + 3 WEL / IRE / ZT

C.III.25 Podstawy cyberbezpieczeństwa 30 2 ITiT 1 12 12 2 4 30 + 2 WEL / ITK

C.III.26
Podstawy kompatybilności 

elektromagnetycznej
30 2 ITiT 1 1 16 6 8 30 + 2 WEL / ITK

IV. Grupa treści kształcenia wybieralnego 

/specjalistycznego /
1204 92,5 72 48,5 608 196 316 6 78 114 2 296 28 375 25 282 15 228 4,5 194 15 30 3

C.IV.1 Podstawy radiolokacji 1 44 2 AEE 2 1,5 28 10 6 44 x 2 WEL / IRE

C.IV.2 Architektura radarów 30 3 AEE 2,5 1 18 12 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.3 Elementy techniki radarowej 30 3 AEE 1 2 14 8 8 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.4 Nadajniki radiolokacyjne 44 4 AEE 3 2 22 10 12 44 + 4 WEL / IRE

C.IV.5 Odbiorniki radiolokacyjne 44 4 AEE 2 2,5 22 10 12 44 x 4 WEL / IRE

C.IV.6 Podstawy radiolokacji 2 44 4 AEE 3 2 22 14 8 44 x 4 WEL / IRE

C.IV.7 Sygnały losowe 30 4 AEE 2,5 1,5 16 8 6 30 x 4 WEL / IRE

C.IV.8
Techniki transmisji i zobrazowania

informacji
30 2 AEE 2,5 1 18 12 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.9 Układy automatyki 44 4 AEE 3 1,5 12 12 14 6 44 x 4 WEL / IRE

C.IV.10 Cyfrowe przetwarzanie sygnałów 30 4 AEE 3 1,5 16 10 4 30 x 4 WEL / IRE

C.IV.11 Graficzne środowisko programistyczne 30 3 AEE 2,5 1,5 6 24 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.12 Logistyka Sił Zbrojnych 30 2 AEE 2 1 22 8 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.13 Miernictwo mikrofalowe 30 3 AEE 2 1,5 16 14 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.14 Radarowe sygnały złożone 30 3 AEE 2 1,5 16 8 6 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.15 Systemy nawigacyjne 30 2 AEE 1 1,5 18 6 6 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.16 Technika urządzeń radiolokacyjnych 1 60 6 AEE 5 2,5 30 14 4 12 60 x 6 WEL / IRE

C.IV.17 Wybrane problemy teledetekcji 30 2 AEE 1,5 1,5 16 8 6 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.18
Przetwarzanie danych w systemach 

radiolokacyjnych
30 2 AEE 2 1 18 6 6 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.19 Podstawy walki radioelektronicznej 44 2 AEE 2 1,5 24 12 8 44 x 2 WEL / IRE

C.IV.20
Radarowe metody estymacji 

współrzędnych
30 1,5 AEE 1 1 14 8 8 30 + 1,5 WEL / IRE

C.IV.21 Radary specjalnych zastosowań 44 2 AEE 1,5 1,5 30 14 44 x 2 WEL / IRE

C.IV.22 Sieci wymiany informacji 30 2 AEE 1,5 1 16 4 10 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.23 Taktyka Sił Powietrznych 30 1,5 AEE 1,5 1 14 16 30 + 1,5 WEL / IRE

C.IV.24 Technika urządzeń radiolokacyjnych 2 44 2 AEE 1,5 1,5 20 8 8 8 44 x 2 WEL / IRE

C.IV.25 Układy FPGA w radioelektronice 30 2 AEE 2 1 6 24 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.26
Algorytmy przetwarzania sygnałów 

radarowych
44 2 AEE 2 1,5 22 8 14 44 + 2 WEL / IRE

C.IV.27
Ekspoloatacja urządzeń i sytemów 

radiolokacyjnych 1
44 2,5 AEE 2 1,5 18 18 8 44 x 2,5 WEL / IRE

C.IV.28
Eksploatacja urządzeń i systemów 

radiolokacyjnych 2
44 3 AEE 2,5 1,5 16 4 24 44 + 3 WEL / IRE

C.IV.29 Radar z syntetyczna aperturą 30 3 AEE 2,5 1 18 12 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.30 Fuzja danych 30 2 AEE 1 1,5 16 14 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.31 Technika urządzeń radiolokacyjnych 3 60 4 AEE 3,5 2,5 24 12 12 12 60 x 4 WEL / IRE

C.IV.32 Systemy radiolokacyjne 30 3 AEE 2,5 1 24 6 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.33 Nowoczesne systemy radarowe 30 3 AEE 2,5 1 16 4 10 30 + 3 WEL / IRE

Moduły specjalistyczne w CS i JW. 315 315 30 285 70 105 140

C.IV.34
Eksploatacja sprzętu Wojsk 

Radiotechnicznych
10 10 AEE 10 10 + CS SP

C.IV.35 Warsztaty elektroniczne 20 20 AEE 20 20 + CS SP

C.IV.36
Zasilanie energetyczne i ochrona 

przeciwporażeniowa
40 40 AEE 30 10 40 + CS SP

C.IV.37 Eksploatacja agregatów energetycznych 15 15 AEE 15 15 + CS SP

C.IV.38
Eksploatacja i praca bojowa stacji 

radiolokacyjnych 1
30 30 AEE 30 30 + CS SP

C.IV.39
Eksploatacja i praca bojowa systemów 

dowodzenia w SP 1
20 20 AEE 20 20 + CS SP

C.IV.40 Eksploatacja i praca bojowa urządzeń IFF 1 20 20 AEE 20 20 + CS SP



C.IV.41
Oddziały i pododdziały Wojsk 

Radiotechnicznych
20 20 AEE 20 20 + CS SP

C.IV.42
Eksploatacja i praca bojowa stacji 

radiolokacyjnych 2
60 60 AEE 60 60 + JW SP

C.IV.43
Eksploatacja i praca bojowa systemów 

dowodzenia w SP 2
50 50 AEE 50 50 + JW SP

C.IV.44 Eksploatacja i praca bojowa urządzeń IFF 2 30 30 AEE 30 30 + JW SP

44 25 21,5 8 8 1 16 1 20 23

D.I.1 Seminaria przeddyplomowe 8 1 AEE 1 0,5 8 + 1 WEL / IRE

D.I.2 Projekt przeddyplomowy 16 1 AEE 1 0,5 16 + 1 WEL / IRE

D.I.3 Seminarium dyplomowe 20 3 AEE 2,5 1 20 + 3 WEL / IRE

D.I.4 Praca dyplomowa 20 AEE 17 7 20 WEL

D.I.5 Egzamin na oficera WEL

tyg. 4 2 2

E.I.1 Praktyka d-cy drużyny 4t 2 4 t 2 JW SP

E.I.2 Praktyka d-cy plutonu 4t 2 4 t 2 JW SP

Uwagi

ogółem godzin / pkt. ECTS 5135 300 493 30,0 517 30,0 509 30,0 589 30,0 504 30,0 624 30,0 536 30,0 695 30,0 538 30,0 130 30,0

dopuszczalny deficyt pkt. ECTS

ogółem godzin realizowanych w Centrach Szkolenia

zal.z oceną - +

* niepotrzebne skreślić

Plan studiów uchwalony przez Senat WAT w dniu  26 września 2019 r.Obowiązuje kandydatów na żołnierzy 

zawodowych rozpoczynających 

kształcenie w roku akademickim 2019/2020

10 3

70 105

E. Praktyki zawodowe

termin realizacji

D. Praca dyplomowa /egz. na oficera

zal - Z

4 7

projekt - P

2

8

3

8
rodzaje i liczba rygorów w semestrze:

F. Inne

egzamin  - E 6 3 4 3 4 2 3

6 5 4 6

15 18 18 18 18 18 18 18 10

79 



Dyscyplina naukowa: automatyka, elektrotechnika i elektronika

Korpus osobowy: łączności i informatyki

razem
w tym 

w CS
ECTS wykł. ćwicz. lab. proj. semin. godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS

798 96 2 0 1 0 335 447 0 0 16 113 2 97 0 97 0 89 0 88 0 99 0 6 0 101 0 88 0 20 0

I. Grupa treści kształcenia podstawowego 162 0 2 0 1 0 92 68 0 0 2 46 2 16 0 14 0 44 0 10 0 10 0 0 0 14 0 0 0 8 0

A.I.1
Działalność wychowawcza i profilaktyka 

dyscyplinarna
42 24 18 10 Zo 18 Zo 14 E WCY-IOZ

A.I.2 Komunikacja społeczna 10 6 4 10 Zo WCY-IOZ

A.I.3 Przywództwo w dowodzeniu 30 14 16 14 Zo 16 Zo WCY-IOZ

A.I.4 Historia sztuki wojennej 16 6 10 16 Zo WCY-IOZ

A.I.5 Historia Polski 30 2 H 1 16 14 30 E 2 WCY-IOZ

A.I.6 Ochrona informacji niejawnych 10 8 2 10 Zo SSW

A.I.7 Profilaktyka antykorupcyjna 8 6 2 8 Z WCY-IOZ

A.I.8 Bezpieczeństwo cybernetyczne 10 6 4 10 Z WCY

A.I.9 Bezpieczeństwo i higiena pracy 6 6 6 Z Sekcja BHP

II. Grupa treści kształcenia kierunkowego 636 96 0 0 0 0 243 379 0 0 14 67 0 81 0 83 0 45 0 78 0 89 0 6 0 87 0 88 0 12 0

A.II.1 Podstawy dowodzenia 24 10 14 24 Zo SSW

A.II.2 Taktyka ogólna 50 22 22 24 4 16 Zo 12 Zo 22 Zo SSW/CS Poznań

A.II.3 Działania pokojowe i stabilizacyjne 24 14 8 16 10 Zo 14 Zo WLO/CS Poznań

A.II.4 Podstawy survivalu 22 9 13 9 Z 13 Zo SSW

A.II.5 Gotowość bojowa i mobilizacyjna 20 14 4 2 20 Zo SSW

A.II.6 Rozpoznanie i armie innych państw 20 10 6 4 10 Z 10 Zo SSW

A.II.7 Topografia wojskowa 44 16 28 16 Zo 12 Zo 16 Zo WIG

A.II.8
Zabezpieczenie logistyczne działań 

taktycznych 
28 12 14 14 16 Zo 12 Zo WLO/CS Poznań

A.II.9 Szkolenie strzeleckie 90 90 15 Zo 15 Zo 9 Zo 9 Zo 9 Zo 9 Zo 6 Zo 6 Zo 6 Zo 6 Zo SSW

A.II.10 Środki dowodzenia 30 18 12 14 Zo 16 Zo WEL

A.II.11
Działalność szkoleniowa i szkoleniowo - 

metodyczna
50 14 36 16 Zo 18 Zo 16 Zo SSW

A.II.12
Międzynarodowe prawo humanitarne 

konfliktów zbrojnych
20 14 6 20 Zo WCY-IOZ

A.II.13
Wybrane zagadnienia bezpieczeństwa 

narodowego i międzynarodowego 
16 8 8 16 Zo WCY-IOZ

A.II.14
Podstawy eksploatacji  sprzętu wojskowego 

(SpW)
14 8 6 14 Zo WML

A.II.15
Wsparcie wojsk sojuszniczych przez państwo-

gospodarza (HNS)
8 6 2 8 Z WLO

A.II.16 Współpraca cywilno - wojskowa (CIMIC) 8 6 2 8 Z WLO

A.II.17 Ochrona środowiska 8 6 2 8 Z WIG

A.II.18
Powszechna obrona przeciwlotnicza i obrona 

przeciwlotnicza
18 8 8 2 8 Z 10 Zo SSW

A.II.19 Obrona przed bronią masowego rażenia 20 10 10 20 Zo WTC

A.II.20 Połączone wsparcie ogniowe 20 16 4 20 Zo WML

A.II.21 Zabezpieczenie  inżynieryjne 20 6 12 6 2 6 Zo 8 Zo 6 Z SSW/CS Poznań

A.II.22 Zabezpieczenie medyczne 30 30 30 30 Zo WKCM Łódź

A.II.23 Regulaminy SZ RP 40 8 32 6 Z 4 Z 4 Z 10 Zo 10 Zo 6 Z SSW

A.II.24 Kierownie ogniem 12 12 6 6 12 Zo SSW/CS Poznań

1110 0 19 0 16 0 0 0 0 0 0 120 3 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 30 0

B.I.1 Język angielski 540 19 16 60 + 3 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2

B.I.2 Wychowanie fizyczne 570 0 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 30 +

B.I.3 Obóz sportowo-językowy - 2 tyg. 0 +

B.I.4 Obóz sportowo-językowy - 2 tyg. 0 +

2798 305 279 96 145,5 0 1380 671 950 14 104 260 25 300 28 292 28 380 26 314 28 444 28 358 28 425 28 270 28 60 5

138 0 12,5 1 7,5 0 90 22 22 0 4 86 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52 4,5 0 0 0 0

C.I.1 Wprowadzenie do studiowania 6 0,5 AEE 0,5 6 6 + 0,5 WLO/IOZ

C.I.2 Podstawy zarządzania i przedsiębiorczości 30 3 AEE 1,5 16 14 30 + 3 WLO/IOZ

C.I.3 Wprowadzenie do informatyki 36 3 ITiT 1 1,5 14 22 36 + 3 WCY

C.I.4 Wybrane zagadnienia prawa 18 1,5 NP 1,5 14 4 18 + 1,5 WLO/IOZ

C.I.5 Bezpieczeństwo i higiena pracy (BHP) 4 0 AEE 4 4 + ZBiHP

C.I.6 Ochrona własności intelekualnych 14 1,5 AEE 1 12 2 14 + 1,5 WCY

C.I.7
Zagadnienia prawne w elektronice 

i telekomunikacji  
30 3 AEE 1,5 24 2 4 30 + 3 WEL / ITK

II. Grupa treści kształcenia podstawowego 692 0 65 40,5 35 0 318 232 150 0 8 174 17 210 18 144 15 30 2 0 0 0 0 0 0 74 6 60 7 0 0

C.II.1 Wprowadzenie do metrologii 24 2 AEE 1 1 12 12 24 + 2 WEL / ISE

C.II.2 Matematyka 1 60 6 AEE 3 3 26 34 60 x 6 WCY

C.II.3 Matematyka 2 60 6 AEE 3 3 30 30 60 x 6 WCY

C.II.4 Podstawy grafiki inżynierskiej 30 3 AEE 2 2 12 18 30 + 3 WCY

C.II.5 Fizyka 1 80 6 AEE 1 1,5 40 30 10 80 x 6 WEL

C.II.6 Fizyka 2 40 4 AEE 3 3 20 10 10 40 x 4 WTC

C.II.7 Matematyka 3 (Moduł V) 40 4 AEE 2 2 20 16 4 40 x 4 WTC

C.II.8 Fizyczne podstawy elektroniki 30 3 AEE 2,5 1 12 6 12 30 + 3 WEL / IRE

C.II.9 Obwody i sygnały 1 30 2 AEE 2 1,5 14 16 30 + 2 WEL / ISE

C.II.10 Obwody i sygnały 2 44 5 AEE 4,5 2,5 16 16 12 44 + 5 WEL / ISE

C.II.11 Podstawy programowania 1 30 3 ITiT 2,5 1,5 10 20 30 + 3 WEL / IRE

C.II.12 Podstawy programowania 2 30 3 ITiT 2,5 1,5 10 20 30 + 3 WEL / IRE

C.II.13 Programowanie w języku Java 30 2 ITiT 1 1 10 20 30 + 2 WEL / ITK

C.II.14 Metody numeryczne i optymalizacji 44 4 AEE 3,5 2,5 24 24 12 44 + 4 WEL / IRE

C.II.15 Teoria pola elektromagnetycznego 30 3 AEE 2 2 16 8 6 30 + 3 WEL / IRE

C.II.16 Procesy stochastyczne 30 3 AEE 2 2 16 8 6 30 + 3 WEL / ITK

C.II.17 Sieci neuronowe 30 4 ITiT 2 3 16 4 10 30 x 4 WEL / ISE

C.II.18 Bazy danych 30 2 ITiT 1 1 14 8 8 30 + 2 WEL / ITK

 PLAN JEDNOLITYCH STUDIÓW MAGISTERSKICH WOJSKOWYCH O PROFILU OGÓLNOAKADEMICKIM 

DLA KANDYDATÓW NA ŻOŁNIERZY ZAWODOWYCH,  NABÓR 2019

Indeks GRUPY ZAJĘĆ / PRZEDMIOTY

ogółem liczba godzin/

pkt ECTS

E
C

T
S

 u
d

z
ia

ł 
N

A

kontrolny 

do 

zliczania 

godzin

jednostka 

organizacyjna 

(instytut/katedra) 

odpowiedzialna za 

przedmiot 

Uwagi

liczba godzin/rygor/pkt ECTS w semestrze:

I II III

Kierunek studiów: elektronika i telekomunikacja 

Specjalność wojskowa: eksploatacja systemów łączności      

V

A. Grupa zajęć bloku wojskowego

I. Grupa treści kształcenia ogólnego

Liczba godzin według formy zajęć

jednolite studia magisterskie

VIII IX

D
y

s
c

y
p

li
n

a
 

n
a

u
k

o
w

a

B. Grupa zajęć bloku sportowo - językowego

C. Grupa zajęć bloku kierunku politechnicznego

E
C

T
S

 k
s

z
ta

łt
. 

u
m

ie
ję

tn
o

ś
c

i 

n
a

u
k

o
w

e

VII XIV VI

80 



III. Grupa treści kształcenia kierunkowego 834 0 80 30 48,5 0 362 66 374 2 30 0 0 90 10 148 13 236 22 0 0 30 3 120 12 120 13 60 0 5 30 2

C.III.1 Elementy półprzewodnikowe 30 4 AEE 2 2 10 20 30 x 4 WEL / ISE

C.III.2 Miernictwo elektroniczne 30 3 AEE 2 2 14 16 30 + 3 WEL / ISE

C.III.3 Podstawy telekomunikacji 30 3 ITiT 1 2 18 4 8 30 + 3 WEL / ITK

C.III.4 Podstawy przetwarzanie sygnałów 30 3 AEE 1 2 18 12 30 + 3 WEL / IRE

C.III.5 Układy analogowe 44 4 AEE 2 2,5 20 24 44 x 4 WEL / ISE

C.III.6 Systemy i sieci telekomunikacyjne 1 30 2 ITiT 1 1 14 8 8 30 x 2 WEL / ITK

C.III.7 Układy cyfrowe 44 4 AEE 1 2 24 20 44 x 4 WEL / ITK

C.III.8 Technika mikrofalowa 44 4 AEE 2 2 26 6 12 44 x 4 WEL / IRE

C.III.9 Symulacja i projektowanie układów 30 3 AEE 2 6 24 30 + 3 WEL / ISE

C.III.10 Prototypowanie układów elektronicznych 30 3 AEE 1 2 6 24 30 + 3 WEL / IRE

C.III.11 Podstawy modulacji i detekcji 30 3 AEE 1 2 16 6 8 30 + 3 WEL / IRE

C.III.12 Podstawy radiokomunikacji i teorii anten 44 4 ITiT 1 3 20 8 16 44 + 4 WEL / ITK

C.III.13 Systemy i techniki dostępowe 44 4 ITiT 2 3 24 16 4 44 + 4 WEL / ITK

C.III.14 Programowanie mikrokontrolerów 30 3 AEE 1 2 10 20 30 x 3 WEL /ISE/IRE/ITK

C.III.15 Podstawy eksploatacji systemów 30 3 AEE 1 2 14 16 30 + 3 WEL / ISE

C.III.16 Zarządzanie projektami 30 4 AEE 1 2,5 10 16 4 30 + 4 WEL / ITK

C.III.17 Remote sensing principles 30 3 AEE 1 2 14 16 30 + 3 WEL / IRE

C.III.18 Systemy pomiarowe 14 1 AEE 1 1 2 12 14 + 1 WEL / ISE

C.III.19 Propagacja fal elektromagnetycznych 30 3 AEE 2 2 10 10 8 2 30 + 3 WEL / ITK

C.III.20 Komputerowa analiza układów elektronicznych 30 3 AEE 1 2 12 6 12 30 x 3 WEL / ISE

C.III.21 Multiband SDR operation (w jęz. ang.) 30 2 ITiT 1 1 4 26 30 + 2 WEL / ITK

C.III.22 Programowalne układy cyfrowe 30 4 AEE 1 2 14 16 30 x 4 WEL / ITK

C.III.23 Wirtualizacja w sieciach i systemach 30 3 ITiT 1 1,5 12 16 2 30 + 3 WEL / ITK

C.III.24 Technika sensorowa 30 3 AEE 1 1 16 8 6 30 + 3 WEL / IRE / ZT

C.III.25 Podstawy cyberbezpieczeństwa 30 2 ITiT 1 12 12 2 4 30 + 2 WEL / ITK

C.III.26
Podstawy kompatybilności 

elektromagnetycznej
30 2 ITiT 1 1 16 6 8 30 + 2 WEL / ITK

IV. Grupa treści kształcenia wybieralnego

/specjalistycznego /
1090 0 92,5 24,5 54,5 0 564 96 404 12 58 0 0 0 0 0 0 44 2 314 28 284 25 238 15 74 4,5 150 15 30 3

C.IV.1 Technika układów programowalnych 44 2 ITiT 1 1,5 20 24 44 + 2 WEL / ITK

C.IV.2 Systemy i sieci telekomunikacyjne 2 30 2 ITiT 1 1 14 8 8 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.3 Kodowanie sygnałów transmisyjnych 30 3 ITiT 1,5 2 14 12 4 30 + 3 WEL / ITK

C.IV.4 Technika emisji i odbioru 30 2 ITiT 1 1 14 16 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.5 Modulacja i detekcja 30 4 ITiT 1 2,5 14 16 30 x 4 WEL / ITK

C.IV.6 Systemy radiokomunikacyjne 30 5 ITiT 2 3 12 6 12 30 x 5 WEL / ITK

C.IV.7
Technika i urządzenia multimedialne w 

wojskowych sieciach telekomunikacyjnych
30 2 ITiT 1 1 16 12 2 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.8 Internet rzeczy 30 2 ITiT 1 1 14 16 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.9 Systemy i urządzenia transmisyjne 30 3 ITiT 1 1 16 12 2 30 x 3 WEL / ITK

C.IV.10 Systemy i urządzenia komutacyjne 30 3 ITiT 1 1 14 12 4 30 + 3 WEL / ITK

C.IV.11 Podstawy bezpieczeństwa informacyjnego 30 2 ITiT 1 1 14 6 8 2 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.12 Urządzenia radiokomunikacyjne 1 30 2 ITiT 1 1 8 6 16 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.13 Urządzenia radiokomunikacyjne 2 30 2 ITiT 1 1 8 6 16 30 x 2 WEL / ITK

C.IV.14 Systemy mikroprocesorowe 30 3 ITiT 1 2 14 16 30 + 3 WEL / ITK

C.IV.15 Analiza sygnałów 44 4 ITiT 1 2,5 24 16 4 44 x 4 WEL / ITK

C.IV.16 Anteny inteligentne w telekomunikacji 30 2 ITiT 1 1 16 6 8 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.17 Techniki komunikacyjne sieci przewodowych 44 4 ITiT 1 2,5 26 12 6 44 x 4 WEL / ITK

C.IV.18 Taktyka specjalistyczna 1 44 2 ITiT 1,5 28 16 44 + 2 WEL / ITK

C.IV.19 Taktyka specjalistyczna 2 44 2,5 ITiT 2 26 10 8 44 x 2,5 WEL / ITK

C.IV.20 Taktyka i sztuka operacyjna 60 3 ITiT 2 40 20 60 + 3 WLO

C.IV.21 Taktyka rodzajów wojsk 44 2 ITiT 1 32 12 44 + 2 WLO

C.IV.22 Sieci IP w zastosowaniach wojskowych 30 4 ITiT 1 2 12 16 2 30 x 4 WEL / ITK

C.IV.23 Podstawy walki elektronicznej 30 4 ITiT 2,5 18 6 6 30 + 4 WEL / ITK

C.IV.24 Techniki ukrywania danych 30 2 ITiT 1 1,5 10 16 4 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.25 Zaawansowane przetwarzanie sygnałów 30 2 ITiT 1 1,5 14 8 8 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.26
Infrastruktura informacyjna federacyjnych 

systemów wsparcia dowodzenia
30 4 ITiT 2,5 16 12 2 30 + 4 WEL / ITK

C.IV.27 Wojskowe systemy łączności radiowej 30 3 ITiT 2 14 4 12 30 x 3 WEL / ITK

C.IV.28
Sieci teleinformatyczne systemów wsparcia 

dowodzenia
30 2,5 ITiT 1,5 14 12 4 30 x 2,5 WEL / ITK

C.IV.29
Systemy i usługi multimedialne w 

zastosowaniach wojskowych
30 2,5 ITiT 1,5 12 16 2 30 + 2,5 WEL / ITK

C.IV.30 Zarządzanie wojskowymi systemami łączności 30 3 ITiT 2 14 12 4 30 + 3 WEL / ITK

C.IV.31 Radio programowalne 30 2 ITiT 1 1 18 8 4 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.32 Metrologia pola elektromagnetycznego 30 2 ITiT 1 1 14 16 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.33 Bezpieczeństwo systemów informacyjnych 30 3 ITiT 1 2 18 4 8 30 + 3 WEL / ITK

C.IV.34 Języki C/C++ w zastosowaniach sieciowych 30 2 ITiT 1 6 24 30 + 2 WEL / ITK

Moduły specjalistyczne w CS i JW. 305 305 0 0 0 0 46 255 0 0 4 0 0 0 0 0 0 70 0 0 0 0 130 0 0 0 105 0 0 0 0 0

Eksploatacja sprzętu łączności i informatyki 50 50 0 ITiT 5 45 50 + CSŁiI Zegrze

Eksploatacja sprzętu łączności i informatyki 50 50 0 ITiT 5 45 50 + CSŁiI Zegrze

Aparatownie łączności i informatyki 20 20 0 ITiT 5 15 20 + CSŁiI Zegrze

Aparatownie łączności i informatyki 55 55 0 ITiT 15 40 55 + CSŁiI Zegrze

C.IV.37
Zabezpieczenie logistyczne w zakresie 

łączności
25 25 0 ITiT 25 25 + CSŁiI Zegrze

C.IV.38 Metodyka szkolenia 35 35 0 ITiT 10 21 4 35 + CSŁiI Zegrze

C.IV.39 Zabezpieczenie techniczne sprzętu łączności 10 10 0 ITiT 10 10 z CSŁiI Zegrze

C.IV.40 Eksploatacja polowych węzłów łączności 60 60 0 ITiT 6 54 60 + CSŁiI Zegrze

44 0 25 18 11,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 0 0 16 1 20 23

D.I.1 seminaria przeddyplomowe 8 1 8 + 1

D.I.2 projekt przeddyplomowy 16 1 16 + 1

D.I.3 Seminarium dyplomowe 20 3 2 1,5 20 + 3

D.I.4 Praca dyplomowa 0 20 16 10 20

D.I.5 Egzamin na oficera 0 0

tyg. 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

E.I.1 Praktyka d-cy plutonu 4t 2 4 t 2

E.I.2 Praktyka d-cy drużyny 4t 2 4 t 2

Uwagi

F.I.1

ogółem godzin / pkt. ECTS 4750 300 493,0 30,0 517,0 30,0 509,0 30,0 519,0 30,0 522,0 30,0 533,0 30,0 492,0 30,0 541,0 30,0 494,0 30,0 130,0 30,0

C.IV.35

C.IV.36

E. Praktyki zawodowe

termin realizacji

D. Praca dyplomowa /egz. na oficera

F. Inne

81 



dopuszczalny deficyt pkt. ECTS

ogółem godzin realizowanych w Centrach Szkolenia

zal.z oceną - +

* niepotrzebne skreślić

Obowiązuje kandydatów na żołnierzy 

zawodowych rozpoczynających kształcenie 

w roku akademickim 2019/2020

0

2

0

11 3

0

0

zal - Z

9 10

projekt - P 0 0 0 0 0

11 3 1 3

0

1

10

1

0

3

12

2
rodzaje i liczba rygorów w semestrze:

0

egzamin  - x 2 3 4 2 3 4 2

8 9 6 11

1

15 18 18 18 18 18 18 18 10

Plan studiów uchwalony przez Senat WAT w dniu  26 września 2019 r.

82 



Dyscyplina naukowa: automatyka, elektronika i elektrotechnika

Korpus osobowy: ubezpieczenia lotów

razem

w 

tym 

w CS

ECTS wykł. ćwicz. lab. proj. semin. godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS

798 96 2 1 335 447 16 113 2 97 97 89 88 99 6 101 88 20

I. Grupa treści kształcenia podstawowego 162 2 1 92 68 2 46 2 16 14 44 10 10 14 8

A.I.1
Działalność wychowawcza i profilaktyka 

dyscyplinarna
42 24 18 10 Zo 18 Zo 14 E WCY-IOZ

A.I.2 Komunikacja społeczna 10 6 4 10 Zo WCY-IOZ

A.I.3 Przywództwo w dowodzeniu 30 14 16 14 Zo 16 Zo WCY-IOZ

A.I.4 Historia sztuki wojennej 16 6 10 16 Zo WCY-IOZ

A.I.5 Historia Polski 30 2 H 1 16 14 30 E 2 WCY-IOZ

A.I.6 Ochrona informacji niejawnych 10 8 2 10 Zo SSW

A.I.7 Profilaktyka antykorupcyjna 8 6 2 8 Z WCY-IOZ

A.I.8 Bezpieczeństwo cybernetyczne 10 6 4 10 Z WCY

A.I.9 Bezpieczeństwo i higiena pracy 6 6 6 Z Sekcja BHP

II. Grupa treści kształcenia kierunkowego 636 96 243 379 14 67 81 83 45 78 89 6 87 88 12

A.II.1 Podstawy dowodzenia 24 10 14 24 Zo SSW

A.II.2 Taktyka ogólna 50 22 22 24 4 16 Zo 12 Zo 22 Zo SSW/CS Poznań

A.II.3 Działania pokojowe i stabilizacyjne 24 14 8 16 10 Zo 14 Zo WLO/CS Poznań

A.II.4 Podstawy survivalu 22 9 13 9 Z 13 Zo SSW

A.II.5 Gotowość bojowa i mobilizacyjna 20 14 4 2 20 Zo SSW

A.II.6 Rozpoznanie i armie innych państw 20 10 6 4 10 Z 10 Zo SSW

A.II.7 Topografia wojskowa 44 16 28 16 Zo 12 Zo 16 Zo WIG

A.II.8
Zabezpieczenie logistyczne działań 

taktycznych 
28 12 14 14 16 Zo 12 Zo WLO/CS Poznań

A.II.9 Szkolenie strzeleckie 90 90 15 Zo 15 Zo 9 Zo 9 Zo 9 Zo 9 Zo 6 Zo 6 Zo 6 Zo 6 Zo SSW

A.II.10 Środki dowodzenia 30 18 12 14 Zo 16 Zo WEL

A.II.11
Działalność szkoleniowa i szkoleniowo - 

metodyczna
50 14 36 16 Zo 18 Zo 16 Zo SSW

A.II.12
Międzynarodowe prawo humanitarne 

konfliktów zbrojnych
20 14 6 20 Zo WCY-IOZ

A.II.13
Wybrane zagadnienia bezpieczeństwa 

narodowego i międzynarodowego 
16 8 8 16 Zo WCY-IOZ

A.II.14
Podstawy eksploatacji  sprzętu wojskowego 

(SpW)
14 8 6 14 Zo WML

A.II.15
Wsparcie wojsk sojuszniczych przez państwo-

gospodarza (HNS)
8 6 2 8 Z WLO

A.II.16 Współpraca cywilno - wojskowa (CIMIC) 8 6 2 8 Z WLO

A.II.17 Ochrona środowiska 8 6 2 8 Z WIG

A.II.18
Powszechna obrona przeciwlotnicza i obrona 

przeciwlotnicza
18 8 8 2 8 Z 10 Zo SSW

A.II.19 Obrona przed bronią masowego rażenia 20 10 10 20 Zo WTC

A.II.20 Połączone wsparcie ogniowe 20 16 4 20 Zo WML

A.II.21 Zabezpieczenie  inżynieryjne 20 6 12 6 2 6 Zo 8 Zo 6 Z SSW/CS Poznań

A.II.22 Zabezpieczenie medyczne 30 30 30 30 Zo WKCM Łódź

A.II.23 Regulaminy SZ RP 40 8 32 6 Z 4 Z 4 Z 10 Zo 10 Zo 6 Z SSW

A.II.24 Kierownie ogniem 12 12 6 6 12 Zo SSW/CS Poznań

1110 19 16 120 3 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 30

B.I.1 Język angielski 540 19 16 60 + 3 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2

B.I.2 Wychowanie fizyczne 570 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 30 +

B.I.3 Obóz sportowo-językowy - 2 tyg. +

B.I.4 Obóz sportowo-językowy - 2 tyg. +

2718 250,0 158 157,5 1260 868 878 8 74 260 25 300 28 292 28 376 26 284 28 402 28 372 27 430 28 282 27 60 5

138 12,5 1 6 90 22 22 4 86 8 52 4,5

C.I.1 Wprowadzenie do studiowania 6 0,5 AEE 0,5 6 6 + 0,5 WLO/IOZ

C.I.2 Podstawy zarządzania i przedsiębiorczości 30 3 AEE 1,5 16 14 30 + 3 WLO/IOZ

C.I.3 Wprowadzenie do informatyki 36 3 ITiT 1 1,5 14 22 36 + 3 WCY

C.I.4 Wybrane zagadnienia prawa 18 1,5 NP 1,5 14 4 18 + 1,5 WLO/IOZ

C.I.5 Bezpieczeństwo i higiena pracy (BHP) 4 AEE 4 4 + ZBiHP

C.I.6 Ochrona własności intelekualnych 14 1,5 AEE 1 12 2 14 + 1,5 WEL / ITK

C.I.7
Zagadnienia prawne w elektronice 

i telekomunikacji     
30 3 AEE 1,5 24 2 4 30 + 3 WEL / ITK

II. Grupa treści kształcenia 

podstawowego 
692 65 39,5 35 318 232 150 8 174 17 210 18 144 15 30 2 74 6 60 7

C.II.1 Wprowadzenie do metrologii 24 2 AEE 1 1 12 12 24 + 2 WEL / ISE

C.II.2 Matematyka 1 60 6 AEE 3 3 26 34 60 x 6 WCY

C.II.3 Matematyka 2 60 6 AEE 3 3 30 30 60 x 6 WCY

C.II.4 Podstawy grafiki inżynierskiej 30 3 AEE 2 2 12 18 30 + 3 WEL

C.II.5 Fizyka 1 80 6 AEE 1 1,5 40 30 10 80 x 6 WTC

C.II.6 Fizyka 2 40 4 AEE 3 3 20 10 10 40 x 4 WTC

VI

Specjalność wojskowa: radionawigacja

V

A. Grupa zajęć bloku wojskowego

I. Grupa treści kształcenia ogólnego

Liczba godzin według formy zajęć

jednolite studia magisterskie

VIII IX

D
y
s
c
y
p

li
n

a
 

n
a
u

k
o

w
a

B. Grupa zajęć bloku sportowo - językowego

C. Grupa zajęć bloku kierunku politechnicznego

E
C

T
S

 k
s
z
ta

łt
. 

u
m

ie
ję

tn
o

ś
c
i 

n
a
u

k
o

w
e

VII XIV

  PLAN JEDNOLITYCH STUDIÓW MAGISTERSKICH WOJSKOWYCH O PROFILU OGÓLNOAKADEMICKIM 

DLA KANDYDATÓW NA ŻOŁNIERZY ZAWODOWYCH,  NABÓR 2019

Indeks GRUPY ZAJĘĆ / PRZEDMIOTY

ogółem liczba godzin/

pkt ECTS

E
C

T
S

 u
d

z
ia

ł 
N

A

kontrolny 

do 

zliczania 

godzin

jednostka 

organizacyjn

a 

(instytut/kate

dra) 

odpowiedzial

na za 

Uwagi

liczba godzin/rygor/pkt ECTS w semestrze:

I II III

Kierunek studiów: elektronika i telekomunikacja 



C.II.7 Matematyka 3 (Moduł V) 40 4 AEE 2 2 20 16 4 40 x 4 WCY

C.II.8 Fizyczne podstawy elektroniki 30 3 AEE 2,5 1 12 6 12 30 + 3 WEL / IRE

C.II.9 Obwody i sygnały 1 30 2 AEE 1 1,5 14 16 30 + 2 WEL / ISE

C.II.10 Obwody i sygnały 2 44 5 AEE 4,5 2,5 16 16 12 44 + 5 WEL / ISE

C.II.11 Podstawy programowania 1 30 3 ITiT 2,5 1,5 10 20 30 + 3 WEL / IRE

C.II.12 Podstawy programowania 2 30 3 ITiT 2,5 1,5 10 20 30 + 3 WEL / IRE

C.II.13 Programowanie w języku Java 30 2 ITiT 1 1 10 20 30 + 2 WEL / ITK

C.II.14 Metody numeryczne i optymalizacji 44 4 AEE 3,5 2,5 24 24 12 44 + 4 WEL / IRE

C.II.15 Teoria pola elektromagnetycznego 30 3 AEE 2 2 16 8 6 30 + 3 WEL / IRE

C.II.16 Procesy stochastyczne 30 3 AEE 2 2 16 8 6 30 + 3 WEL / ITK

C.II.17 Sieci neuronowe 30 4 ITiT 2 3 16 4 10 30 x 4 WEL / ISE

C.II.18 Bazy danych 30 2 ITiT 1 1 14 8 8 30 + 2 WEL / ISE

III. Grupa treści kształcenia kierunkowego 834 80 30 48,5 362 66 374 2 30 90 10 148 13 236 22 30 3 120 12 120 13 60 5 30 2

C.III.1 Elementy półprzewodnikowe 30 4 AEE 2 2 10 20 30 x 4 WEL / ISE

C.III.2 Miernictwo elektroniczne 30 3 AEE 2 2 14 16 30 + 3 WEL / ISE

C.III.3 Podstawy telekomunikacji 30 3 ITiT 1 2 18 4 8 30 + 3 WEL / ITK

C.III.4 Podstawy przetwarzanie sygnałów 30 3 AEE 1 2 18 12 30 + 3 WEL / IRE

C.III.5 Układy analogowe 44 4 AEE 2 2,5 20 24 44 x 4 WEL / ISE

C.III.6 Systemy i sieci telekomunikacyjne 1 30 2 ITiT 1 1 14 8 8 30 x 2 WEL / ITK

C.III.7 Układy cyfrowe 44 4 AEE 1 2 24 20 44 x 4 WEL / ITK

C.III.8 Technika mikrofalowa 44 4 AEE 2 2 26 6 12 44 x 4 WEL / IRE

C.III.9 Symulacja i projektowanie układów 30 3 AEE 2 6 24 30 + 3 WEL / ISE

C.III.10 Prototypowanie układów elektronicznych 30 3 AEE 1 2 6 24 30 + 3 WEL / IRE

C.III.11 Podstawy modulacji i detekcji 30 3 AEE 1 2 16 6 8 30 + 3 WEL / IRE

C.III.12 Podstawy radiokomunikacji i teorii anten 44 4 ITiT 1 3 20 8 16 44 + 4 WEL / ITK

C.III.13 Systemy i techniki dostępowe 44 4 ITiT 2 3 24 16 4 44 + 4 WEL / ITK

C.III.14 Programowanie mikrokontrolerów 30 3 AEE 1 2 10 20 30 x 3 WEL /ISE/ITK/IRE

C.III.15 Podstawy eksploatacji systemów 30 3 AEE 1 2 14 16 30 + 3 WEL / ISE

C.III.16 Zarządzanie projektami 30 4 AEE 1 2,5 10 16 4 30 + 4 WEL / ITK

C.III.17 Remote sensing principles 30 3 AEE 1 2 14 16 30 + 3 WEL / IRE

C.III.18 Systemy pomiarowe 14 1 AEE 1 1 2 12 14 + 1 WEL / ISE

C.III.19 Propagacja fal elektromagnetycznych 30 3 AEE 2 2 10 10 8 2 30 + 3 WEL / ITK

C.III.20 Komputerowa analiza układów 30 3 AEE 1 2 12 6 12 30 x 3 WEL / ISE

C.III.21 Multiband SDR operation (w jęz. ang.) 30 2 ITiT 1 1 4 26 30 + 2 WEL / ITK

C.III.22 Programowalne układy cyfrowe 30 4 AEE 1 2 14 16 30 x 4 WEL / ITK

C.III.23 Wirtualizacja w sieciach i systemach 30 3 ITiT 1 1,5 12 16 2 30 + 3 WEL / ITK

C.III.24 Technika sensorowa 30 3 AEE 1 1 16 8 6 30 + 3 WEL / IRE

C.III.25 Podstawy cyberbezpieczeństwa 30 2 ITiT 1 12 12 2 4 30 + 2 WEL / ITK

C.III.26
Podstawy kompatybilności 

elektromagnetycznej
30 2 ITiT 1 1 16 6 8 30 + 2 WEL / ITK

IV. Grupa treści kształcenia wybieralnego

/specjalistycznego /
1054 92,5 66 46,5 490 188 332 6 32 110 2 284 28 372 25 252 15 184 4,5 162 15 30 3

C.IV.1 Podstawy radionawigacji 30 2 AEE 2 1 12 8 10 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.2 Algorytmy przetwarzania danych 30 3 AEE 2 1 18 6 6 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.3 Elementy techniki radarowej 30 3 AEE 1 2 14 8 8 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.4
Modelowanie systemów 

radioelektronicznych
30

3
AEE 2,5 1 16 14 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.5 Taktyka lotnictwa wojskowego 30 3 AEE 2,5 1 18 8 4 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.6 Techniki nadawania sygnałów 30 3 AEE 1 2 16 8 6 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.7 Techniki odbioru sygnałów 30 3 AEE 1 2 16 8 6 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.8
Techniki transmisji i zobrazowania

informacji
30 2 AEE 2,5 1 18 12 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.9 Układy automatyki 44 4 AEE 3 1,5 12 12 14 6 44 x 4 WEL / IRE

Systemy radionawigacyjne 1 30 4 AEE 2,5 1,5 16 6 8 30 x 4 WEL / IRE

Systemy radionawigacyjne 2 44 4 AEE 3,5 2 20 8 8 8 44 x 4 WEL / IRE

C.IV.11 Graficzne środowisko programistyczne 30 3 AEE 2,5 1,5 6 24 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.12 Podstawy logistyki 30 3 AEE 2 1 12 12 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.13 Układy mikrokontrolerowe 30 3 AEE 2,5 1 10 20 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.14 Zastosowania systemów satelitarnych 30 4 AEE 1 3,5 14 10 6 30 + 4 WEL / IRE

C.IV.15 Podstawy techniki lotniczej 44 4 AEE 1 3 30 14 44 + 4 WML / ITL

C.IV.16
Wyposażenie radioelektroniczne statków

powietrznych
44 4 AEE 3,5 1,5 26 8 10 44 x 4 WEL / IRE

C.IV.17 Projektowanie relacyjnych baz danych 30 2 AEE 2 1 14 16 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.18 Podstawy walki radioelektronicznej 30 2 AEE 2 1 16 8 6 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.19 Układy FPGA w radioelektronice 30 2 AEE 2 1 6 24 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.20 Zintegrowane systemy nawigacyjne 30 2 AEE 2 1 18 8 4 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.21
Eksploatacja techniczna systemów

nawigacyjnych 
44 3 AEE 2 1,5 12 12 20 44 x 3 WEL / IRE

C.IV.22
Metody i techniki 

cyfrowego przetwarzania sygnałów
44 2 AEE 1,5 1,5 20 14 10 44 + 2 WEL / IRE

C.IV.23 Programowanie obiektowe 44 2 ITiT 3 1,5 12 12 20 44 x 2 WEL / IRE

C.IV.24 Technika i elektronika mikrofalowa 44 4,5 AEE 2 3,5 20 10 14 44 x 4,5 WEL / IRE

C.IV.25 Fuzja danych 30 2 AEE 2 1 16 14 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.26
Inżynieria wojskowych systemów 

radioelektronicznych
44 4,5 AEE 3,5 1,5 18 16 10 44 x 4,5 WEL / IRE

C.IV.27 Modelowanie układów filtracji danych 44 4 AEE 3,5 2 20 10 14 44 + 4 WEL / IRE

C.IV.28 Rozpoznawanie obrazów 44 4,5 AEE 1,5 1 24 12 8 44 + 4,5 WEL / IRE

C.IV.29 Przepisy i procedury lotnicze 30 3 AEE 3 1,5 20 10 30 + 3 WEL / IRE

Moduły specjalistyczne w CS i JW. 340 360 80 120 140

C.IV.30
BHP przy obsłudze urządzeń 

radioelektronicznych
20 AEE 20 20 + CSIL 

C.IV.31 Obsługa urządzeń radioelektronicznych 60 AEE 60 60 + CSIL 

C.IV.32
Budowa urządzeń i systemów 

radionawigacyjnych
120 AEE 140 120 + JW SP

C.IV.33 Eksploatacja urządzeń ubezpieczenia lotów 140 AEE 140 140 + JW SP

C.IV.10



44 25 21,5 8 8 1 16 1 20 23

D.I.1 Seminaria przeddyplomowe 8 1 AEE 1 0,5 8 + 1 WEL / IRE

D.I.2 Projekt przeddyplomowy 16 1 AEE 1 0,5 16 + 1 WEL / IRE

D.I.3 Seminarium dyplomowe 20 3 AEE 2,5 1 20 + 3 WEL / IRE

D.I.4 Praca dyplomowa 20 AEE 17 7 20 WEL

D.I.5 Egzamin na oficera WEL

tyg. 4 2 2

E.I.1 Praktyka d-cy drużyny 4t 2 4 t 2

E.I.2 Praktyka d-cy plutonu 4t 2 4 t 2

Uwagi

F.I.1

ogółem godzin / pkt. ECTS 5010 300 493 30 517 30 509 30 585 30 492 30 621 30 506 30 651 30 506 30 130 30

dopuszczalny deficyt pkt. ECTS

ogółem godzin realizowanych w Centrach Szkolenia

zal.z oceną - +

* niepotrzebne skreślić

Obowiązuje kandydatów na żołnierzy 

zawodowych rozpoczynających 

kształcenie w roku akademickim 

2019/2020

egzamin  - E 2 3 2 2 2 2

8 9 6 9

1zal - Z

9

2

9

3

9
rodzaje i liczba rygorów w semestrze:

F. Inne

8

projekt

1 1

80

E. Praktyki zawodowe

termin realizacji

D. Praca dyplomowa /egz. na oficera

1

12 4

4

15 18 18 18 18 18 18 18 10

Plan studiów uchwalony przez Senat WAT w dniu  26 września 2019 r.

85 



razem
w tym 

w CS
ECTS wykł. ćwicz. lab. proj. semin. godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS godz. ryg. ECTS

798 96 2 0 1 335 447 0 0 16 113 2 97 0 97 0 89 0 88 0 99 0 6 0 101 0 88 0 20 0

I. Grupa treści kształcenia podstawowego 162 0 2 0 1 92 68 0 0 2 46 2 16 0 14 0 44 0 10 0 10 0 0 0 14 0 0 0 8 0

A.I.1
Działalność wychowawcza i profilaktyka 

dyscyplinarna
42 24 18 10 Zo 18 Zo 14 E WCY-IOZ

A.I.2 Komunikacja społeczna 10 6 4 10 Zo WCY-IOZ

A.I.3 Przywództwo w dowodzeniu 30 14 16 14 Zo 16 Zo WCY-IOZ

A.I.4 Historia sztuki wojennej 16 6 10 16 Zo WCY-IOZ

A.I.5 Historia Polski 30 2 H 1 16 14 30 E 2 WCY-IOZ

A.I.6 Ochrona informacji niejawnych 10 8 2 10 Zo SSW

A.I.7 Profilaktyka antykorupcyjna 8 6 2 8 Z WCY-IOZ

A.I.8 Bezpieczeństwo cybernetyczne 10 6 4 10 Z WCY

A.I.9 Bezpieczeństwo i higiena pracy 6 6 6 Z Sekcja BHP

II. Grupa treści kształcenia kierunkowego 636 96 0 0 0 243 379 0 0 14 67 0 81 0 83 0 45 0 78 0 89 0 6 0 87 0 88 0 12 0

A.II.1 Podstawy dowodzenia 24 10 14 24 Zo SSW

A.II.2 Taktyka ogólna 50 22 22 24 4 16 Zo 12 Zo 22 Zo SSW/CS Poznań

A.II.3 Działania pokojowe i stabilizacyjne 24 14 8 16 10 Zo 14 Zo WLO/CS Poznań

A.II.4 Podstawy survivalu 22 9 13 9 Z 13 Zo SSW

A.II.5 Gotowość bojowa i mobilizacyjna 20 14 4 2 20 Zo SSW

A.II.6 Rozpoznanie i armie innych państw 20 10 6 4 10 Z 10 Zo SSW

A.II.7 Topografia wojskowa 44 16 28 16 Zo 12 Zo 16 Zo WIG

A.II.8
Zabezpieczenie logistyczne działań 

taktycznych 
28 12 14 14 16 Zo 12 Zo WLO/CS Poznań

A.II.9 Szkolenie strzeleckie 90 90 15 Zo 15 Zo 9 Zo 9 Zo 9 Zo 9 Zo 6 Zo 6 Zo 6 Zo 6 Zo SSW

A.II.10 Środki dowodzenia 30 18 12 14 Zo 16 Zo WEL

A.II.11
Działalność szkoleniowa i szkoleniowo - 

metodyczna
50 14 36 16 Zo 18 Zo 16 Zo SSW

A.II.12
Międzynarodowe prawo humanitarne 

konfliktów zbrojnych
20 14 6 20 Zo WCY-IOZ

A.II.13
Wybrane zagadnienia bezpieczeństwa 

narodowego i międzynarodowego 
16 8 8 16 Zo WCY-IOZ

A.II.14
Podstawy eksploatacji  sprzętu wojskowego 

(SpW)
14 8 6 14 Zo WML

A.II.15
Wsparcie wojsk sojuszniczych przez 

państwo-gospodarza (HNS)
8 6 2 8 Z WLO

A.II.16 Współpraca cywilno - wojskowa (CIMIC) 8 6 2 8 Z WLO

A.II.17 Ochrona środowiska 8 6 2 8 Z WIG

A.II.18
Powszechna obrona przeciwlotnicza i obrona 

przeciwlotnicza
18 8 8 2 8 Z 10 Zo SSW

A.II.19 Obrona przed bronią masowego rażenia 20 10 10 20 Zo WTC

A.II.20 Połączone wsparcie ogniowe 20 16 4 20 Zo WML

A.II.21 Zabezpieczenie  inżynieryjne 20 6 12 6 2 6 Zo 8 Zo 6 Z SSW/CS Poznań

A.II.22 Zabezpieczenie medyczne 30 30 30 30 Zo WKCM Łódź

A.II.23 Regulaminy SZ RP 40 8 32 6 Z 4 Z 4 Z 10 Zo 10 Zo 6 Z SSW

A.II.24 Kierownie ogniem 12 12 6 6 12 Zo SSW/CS Poznań

1110 0 19 0 16 0 0 0 0 0 120 3 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 120 2 30 0

B.I.1 Język angielski 540 19 16 60 + 3 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2 60 + 2

B.I.2 Wychowanie fizyczne 570 0 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 60 + 30 +

B.I.3 Obóz sportowo-językowy - 2 tyg. 0 +

B.I.4 Obóz sportowo-językowy - 2 tyg. 0 +

2858 305 279 115 165 1366 731 900 14 80 260 25 300 28 292 28 380 26 314 28 430 28 344 28 425 28 314 28 60 5

138 0 12,5 1 6 90 22 22 0 4 86 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52 4,5 0 0 0 0

C.I.1 Wprowadzenie do studiowania 6 0,5 AEE 0,5 6 6 + 0,5

C.I.2 Podstawy zarządzania i przedsiębiorczości 30 3 AEE 1,5 16 14 30 + 3

C.I.3 Wprowadzenie do informatyki 36 3 ITiT 1 1,5 14 22 36 + 3

C.I.4 Wybrane zagadnienia prawa 18 1,5 NP 1,5 14 4 18 + 1,5

C.I.5 Bezpieczeństwo i higiena pracy (BHP) 4 0 AEE 4 4 + ZBiHP
C.I.6 Ochrona własności intelekualnych 14 1,5 AEE 1 12 2 14 + 1,5 WEL / ITK

C.I.7
Zagadnienia prawne w elektronice 

i telekomunikacji  
30 3 AEE 1,5 24 2 4 30 + 3 WEL / ITK

II. Grupa treści kształcenia

podstawowego 
692 0 65 37 34,5 318 232 150 0 8 174 17 210 18 144 15 30 2 0 0 0 0 0 0 74 6 60 7 0 0

C.II.1 Wprowadzenie do metrologii 24 2 AEE 1 1 12 12 24 + 2 WEL / ISE

C.II.2 Matematyka 1 60 6 AEE 3 3 26 34 60 x 6 WCY

C.II.3 Matematyka 2 60 6 AEE 3 3 30 30 60 x 6 WCY

C.II.4 Podstawy grafiki inżynierskiej 30 3 AEE 2 2 12 18 30 + 3 WCY

C.II.5 Fizyka 1 80 6 AEE 1 1,5 40 30 10 80 x 6 WEL

C.II.6 Fizyka 2 40 4 AEE 3 3 20 10 10 40 x 4 WTC

Korpus osobowy: Rozpoznania i walki elektronicznej

Dyscyplina naukowa: automatyka, elektrotechnika i elektronika

  PLAN JEDNOLITYCH STUDIÓW MAGISTERSKICH WOJSKOWYCH O PROFILU OGÓLNOAKADEMICKIM 

DLA KANDYDATÓW NA ŻOŁNIERZY ZAWODOWYCH,  NABÓR 2019

Indeks GRUPY ZAJĘĆ / PRZEDMIOTY

ogółem liczba godzin/

pkt ECTS

E
C

T
S

 u
d

z
ia

ł 
N

A

jednostka 

organizacyjna 

(instytut/katedra) 

odpowiedzialna za 

przedmiot 

Uwagi

liczba godzin/rygor/pkt ECTS w semestrze:

I II III

Kierunek studiów: elektronika i telekomunikacja 

Specjalność wojskowa: rozpoznanie i zakłócanie elektroniczne      

V

A. Grupa zajęć bloku wojskowego

I. Grupa treści kształcenia ogólnego

Liczba godzin według formy zajęć

jednolite studia magisterskie

VIII IX

D
y
s
c
y
p

li
n

a
 

n
a
u

k
o

w
a

B. Grupa zajęć bloku sportowo - językowego

C. Grupa zajęć bloku kierunku politechnicznego

E
C

T
S

 k
s
z
ta

łt
. 

u
m

ie
ję

tn
o

ś
c
i 

n
a
u

k
o

w
e

VII XIV VI

86 



C.II.7 Matematyka 3 (Moduł V) 40 4 AEE 2 2 20 16 4 40 x 4 WTC

C.II.8 Fizyczne podstawy elektroniki 30 3 AEE 2,5 1 12 6 12 30 + 3 WEL / IRE

C.II.9 Obwody i sygnały 1 30 2 AEE 1 1,5 14 16 30 + 2 WEL / ISE

C.II.10 Obwody i sygnały 2 44 5 AEE 2 2 16 16 12 44 + 5 WEL / ISE

C.II.11 Podstawy programowania 1 30 3 ITiT 2,5 1,5 10 20 30 + 3 WEL / IRE

C.II.12 Podstawy programowania 2 30 3 ITiT 2,5 1,5 10 20 30 + 3 WEL / IRE

C.II.13 Programowanie w języku Java 30 2 ITiT 1 1 10 20 30 + 2 WEL / ITK

C.II.14 Metody numeryczne i optymalizacji 44 4 AEE 3,5 2,5 24 24 12 44 + 4 WEL / IRE

C.II.15 Teoria pola elektromagnetycznego 30 3 AEE 2 2 16 8 6 30 + 3 WEL / IRE

C.II.16 Procesy stochastyczne 30 3 AEE 2 2 16 8 6 30 + 3 WEL / ITK

C.II.17 Sieci neuronowe 30 4 ITiT 2 3 16 4 10 30 x 4 WEL / ISE

C.II.18 Bazy danych 30 2 ITiT 1 1 14 8 8 30 + 2 WEL / ITK

III. Grupa treści kształcenia kierunkowego 834 0 80 30 48,5 362 66 374 2 30 0 0 90 10 148 13 236 22 0 0 30 3 120 12 120 13 60 5 30 2

C.III.1 Elementy półprzewodnikowe 30 4 AEE 2 2 10 20 30 x 4 WEL / ISE

C.III.2 Miernictwo elektroniczne 30 3 AEE 2 2 14 16 30 + 3 WEL / ISE

C.III.3 Podstawy telekomunikacji 30 3 ITiT 1 2 18 4 8 30 + 3 WEL / ITK

C.III.4 Podstawy przetwarzanie sygnałów 30 3 AEE 1 2 18 12 30 + 3 WEL / IRE

C.III.5 Układy analogowe 44 4 AEE 2 2,5 20 24 44 x 4 WEL / ISE

C.III.6 Systemy i sieci telekomunikacyjne 1 30 2 ITiT 1 1 14 8 8 30 x 2 WEL / ITK

C.III.7 Układy cyfrowe 44 4 AEE 1 2 24 20 44 x 4 WEL / ITK

C.III.8 Technika mikrofalowa 44 4 AEE 2 2 26 6 12 44 x 4 WEL / IRE

C.III.9 Symulacja i projektowanie układów 30 3 AEE 2 6 24 30 + 3 WEL / ISE

C.III.10 Prototypowanie układów elektronicznych 30 3 AEE 1 2 6 24 30 + 3 WEL / IRE

C.III.11 Podstawy modulacji i detekcji 30 3 AEE 1 2 16 6 8 30 + 3 WEL / IRE

C.III.12 Podstawy radiokomunikacji i teorii anten 44 4 ITiT 1 3 20 8 16 44 + 4 WEL / ITK

C.III.13 Systemy i techniki dostępowe 44 4 ITiT 2 3 24 16 4 44 + 4 WEL / ITK

C.III.14 Programowanie mikrokontrolerów 30 3 AEE 1 2 10 20 30 x 3 WEL /ISE/ITK/IRE

C.III.15 Podstawy eksploatacji systemów 30 3 AEE 1 2 14 16 30 + 3 WEL / ISE

C.III.16 Zarządzanie projektami 30 4 AEE 1 2,5 10 16 4 30 + 4 WEL / ITK

C.III.17 Remote sensing principles 30 3 AEE 1 2 14 16 30 + 3 WEL / IRE

C.III.18 Systemy pomiarowe 14 1 AEE 1 1 2 12 14 + 1 WEL / ISE

C.III.19 Propagacja fal elektromagnetycznych 30 3 AEE 2 2 10 10 8 2 30 + 3 WEL / ITK

C.III.20
Komputerowa analiza układów 

elektronicznych
30 3 AEE 1 2 12 6 12 30 x 3 WEL / ISE

C.III.21 Multiband SDR operation (w jęz. ang.) 30 2 ITiT 1 1 4 26 30 + 2 WEL / ITK

C.III.22 Programowalne układy cyfrowe 30 4 AEE 1 2 14 16 30 x 4 WEL / ITK

C.III.23 Wirtualizacja w sieciach i systemach 30 3 ITiT 1 1,5 12 16 2 30 + 3 WEL / ITK

C.III.24 Technika sensorowa 30 3 AEE 1 1 16 8 6 30 + 3 WEL / IRE / ZT

C.III.25 Podstawy cyberbezpieczeństwa 30 2 ITiT 1 12 12 2 4 30 + 2 WEL / ITK

C.III.26
Podstawy kompatybilności 

elektromagnetycznej
30 2 ITiT 1 1 16 6 8 30 + 2 WEL / ITK

IV. Grupa treści kształcenia wybieralnego

/specjalistycznego /
1150 0 92,5 29 58 550 156 354 12 34 0 0 0 0 0 0 44 2 314 28 270 25 224 15 74 4,5 194 15 30 3

C.IV.1 Technika układów programowalnych 44 2 ITiT 1 1,5 20 24 44 + 2 WEL / ITK

C.IV.2 Kodowanie sygnałów transmisyjnych 30 3 ITiT 1 2 14 12 4 30 + 3 WEL / ITK

C.IV.3 Technika emisji i odbioru 30 2 ITiT 1 1 14 16 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.4 Modulacja i detekcja 30 4 ITiT 1 2,5 14 16 30 x 4 WEL / ITK

C.IV.5 Systemy radiokomunikacyjne 30 5 ITiT 1 3,5 12 6 12 30 x 5 WEL / ITK

C.IV.6 Internet rzeczy 30 2 ITiT 1 14 16 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.7 Systemy i urządzenia transmisyjne 30 3 ITiT 1 2 16 12 2 30 x 3 WEL / ITK

C.IV.8 Podstawy bezpieczeństwa informacyjnego 30 2 ITiT 1 1 14 6 8 2 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.9 Urządzenia radiokomunikacyjne 1 30 2 ITiT 1 1 8 6 16 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.10 Urządzenia radiokomunikacyjne 2 30 2 ITiT 1 1 8 6 16 30 x 2 WEL / ITK

C.IV.11 Systemy mikroprocesorowe 30 3 ITiT 1 1 14 16 30 + 3 WEL / ITK

C.IV.12 Analiza sygnałów 44 4 ITiT 2 3 24 16 4 44 x 4 WEL / ITK

C.IV.13 Anteny inteligentne w telekomunikacji 30 2 ITiT 1 1 16 6 8 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.14 Rozpoznanie radiowe 1 30 3 ITiT 1 2 16 6 8 30 + 3 WEL / ITK

C.IV.15 Rozpoznanie radiowe 2 30 4 ITiT 1 2,5 16 6 8 30 x 4 WEL / ITK

C.IV.16 Taktyka walki radioelektronicznej 1 30 2 ITiT 1 1 16 14 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.17 Taktyka walki radioelektronicznej 2 44 2,5 ITiT 1 1,5 20 24 44 x 2,5 WEL / ITK

C.IV.18 Taktyka i sztuka operacyjna 60 3 ITiT 1,5 40 20 60 + 3 WLO

C.IV.19 Taktyka rodzajów wojsk 44 2 ITiT 1,5 32 12 44 + 2 WLO

C.IV.20 Sieci IP w zastosowaniach wojskowych 30 4 ITiT 2 12 16 2 30 x 4 WEL / ITK

C.IV.21 Zakłócanie radiowe 30 2 ITiT 1 16 6 8 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.22 Rozpoznanie obrazowe 30 2 ITiT 1 1,5 18 4 8 30 + 2 WIG

C.IV.23 Techniki ukrywania danych 30 2 ITiT 1,5 10 16 4 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.24 Zaawansowane przetwarzanie sygnałów 30 2 ITiT 1 1,5 14 8 8 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.25 Wojskowe systemy łączności radiowej 30 3 ITiT 1 1,5 14 4 12 30 x 3 WEL / ITK

C.IV.26
Sieci teleinformatyczne systemów wsparcia 

dowodzenia
30 2,5 ITiT 2 14 12 4 30 x 2,5 WEL / ITK

C.IV.27 Rozpoznanie optoelektroniczne 44 3 ITiT 1 2 20 8 16 44 + 3 IOE

C.IV.28 Rozpoznanie radarowe 30 2 ITiT 1 1,5 16 6 8 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.29 Radio programowalne 30 2 ITiT 1 1,5 18 8 4 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.30 Zakłócanie systemów radiolokacyjnych 30 2 ITiT 1 1,5 16 6 8 30 + 2 WEL / IRE

C.IV.31 Przetwarzanie informacji rozpoznawczej 30 3 ITiT 1 2 16 6 8 30 + 3 WEL / IRE

C.IV.32 Metrologia pola elektromagnetycznego 30 2 ITiT 1 1 14 16 30 + 2 WEL / ITK

C.IV.33
Systemy i usługi multimedialne w 

zastosowaniach wojskowych
30 2,5 ITiT 1 2 12 16 2 30 + 2,5 WEL / ITK

C.IV.34 Bezpieczeństwo systemów informacyjnych 30 3 ITiT 1 2 18 4 8 30 + 3 WEL / ITK

C.IV.35
Zautomatyzowane systemy rozpoznawczo-

zakłócające
30 3 ITiT 1 2 14 6 8 2 30 + 3 WEL / ITK

Moduły specjalistyczne w CS i JW. 305 305 0 0 0 46 255 0 0 4 0 0 0 0 0 0 70 0 0 0 0 130 0 0 0 105 0 0 0 0 0

Eksploatacja sprzętu rozpoznania i walki 

radioelektronicznej
50 50 0 ITiT 5 45 50 + CSŁiI Zegrze

C.IV.36

87 



Eksploatacja sprzętu rozpoznania i walki 

radioelektronicznej
50 50 0 ITiT 5 45 50 + CSŁiI Zegrze

Eksploatacja sprzętu rozpoznania i walki 

radioelektronicznej
60 60 0 ITiT 6 54 60 + CSŁiI Zegrze

Oddziały i pododdziały walki 

radioelektronicznej
20 20 0 ITiT 5 15 20 + CSŁiI Zegrze

Oddziały i pododdziały walki 

radioelektronicznej
55 55 0 ITiT 15 40 55 + CSŁiI Zegrze

Zabezpieczenie logistyczne w zakresie WRE 25 25 0 ITiT 25 25 + CSŁiI Zegrze

Zabezpieczenie logistyczne w zakresie WRE 10 10 0 ITiT 10 10 z CSŁiI Zegrze

C.IV.39 Metodyka szkolenia 35 35 0 ITiT 10 21 4 35 + CSŁiI Zegrze

44 0 25 18 11,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 0 0 16 1 20 23

D.I.1 Seminarium dyplomowe 20 3 20 3 WEL / ITK

D.I.2 Seminarium przeddyplomowe 8 1 8 + 1 WEL / ITK

D.I.3 Projekt przeddyplomowy 16 1 2 1,5 16 + 1 WEL / ITK

D.I.4 Praca dyplomowa 0 20 16 10 20 WEL / ITK

D.I.5 Egzamin na oficera 0 0 WEL / ITK

tyg. 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

E.I.1 Praktyka d-cy plutonu 4t 2 4 t 2

E.I.2 Praktyka d-cy drużyny 4t 2 4 t 2

Uwagi

F.I.1

ogółem godzin / pkt. ECTS 4766 300 493 30 517 30 509 30 519 30 522 30 519 30 478 30 541 30 538 30 130 30

dopuszczalny deficyt pkt. ECTS

ogółem godzin realizowanych w Centrach Szkolenia

zal.z oceną - +

* niepotrzebne skreślić

Obowiązuje kandydatów na żołnierzy 

zawodowych rozpoczynających 

kształcenie w roku akademickim 

2019/2020

C.IV.36

C.IV.38

0

C.IV.37

2

0

12 3

0

E. Praktyki zawodowe

termin realizacji

D. Praca dyplomowa /egz. na oficera

0

zal - Z

9 10

projekt - P 0 0 0 0 0

11 3 1 3

0

1

12

1

0

3

12

2
rodzaje i liczba rygorów w semestrze:

F. Inne

0

egzamin  - x 2 3 4 2 3 4 2

8 9 6 11

1

15 18 18 18 18 18 18 18 10

Plan studiów uchwalony przez Senat WAT w dniu  26 września 2019 r.

88 


	Projekt Uchwały_korygującej plan JSM 2019 2020 — deficyt ECTS.pdf
	19plan5korektaDefECTS.pdf
	Strony od 19program5.pdf
	19plan5.pdf




